2016 年半年度报告

25 / 109

八八八八、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九九九九、、、、上市公司及其董事上市公司及其董事上市公司及其董事上市公司及其董事、、、、监事监事监事监事、、、、高级管理人员高级管理人员高级管理人员高级管理人员、、、、持有持有持有持有 5%以上股份的股东以上股份的股东以上股份的股东以上股份的股东、、、、实际控制人实际控制人实际控制人实际控制人、、、、收购人收购人收购人收购人

处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况

□适用 √不适用

十十十十、、、、可转换公司债券情况可转换公司债券情况可转换公司债券情况可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一十一十一十一、、、、公司治理情况公司治理情况公司治理情况公司治理情况

报告期内，公司认真按照《公司法》、《上市公司治理准则》等法律法规以及中国证监会、

上交所关于公司治理的相关要求，不断完善公司法人治理结构，提升公司治理水平，同时严格履

行信息披露义务，积极做好投资者关系管理工作。报告期内，公司治理的实际状况与中国证监会

发布的有关上市公司治理的规范性文件不存在差异。

十二十二十二十二、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

(一一一一) 董事会对会计政策董事会对会计政策董事会对会计政策董事会对会计政策、、、、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二二二二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三三三三) 其他其他其他其他

无

第六节第六节第六节第六节   股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、   股股股股本变动情况本变动情况本变动情况本变动情况

(一一一一) 股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

1111、、、、 股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

8,000 75 251.3  8,251.3 -4,800 3,702.6 11,702.6 53.59

1、国家持股

2、国有法人持

2016 年半年度报告

26 / 109

股

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

6,000 56.25   6,000 -800 5,200 11,200 51.29

境内自

然人持股

0 0 251.3  251.3  502.6 502.6 2.30

4、外资持股

其中：境外法人

持股

2,000 18.75   2,000 -4,000 -2,000 0 0

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

2,667 25   2,667 4,800 7,467 10,134 46.41

1、人民币普通

股

2,667 25   2,667 4,800 7,467 10,134 46.41

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 10667 100 251.3  10,918.3 0 11,169.6 21,836.6 100

2222、、、、 股份变动情况说明股份变动情况说明股份变动情况说明股份变动情况说明

公司部分限售股合计4800万股（除权后）已于2016年3月20日上市流通。

2016年4月8日，公司召开的2016年第一次临时股东大会审议通过《常州腾龙汽车零部件股份

有限公司2016年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要等相关议案，并授权董事会办理公司股

权激励计划相关事宜。

2016年4月28日，公司第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于对公司<限制性股票激励

计划>进行调整的议案》、《关于向激励对象授予限制性股票的议案》等相关议案，公司董事会对

授予的激励对象及获授的限制性股票数量进行了调整，确定以2016年4月28日为本次限制性股票的

授予日，向144名激励对象授予共计251.3万股限制性股票，授予价格为18.52元/股。公司已办理

完成了限制性股票激励计划授予的审核和登记手续，并取得了中登公司出具的《证券变更登记证

明》。

2016年5月12日，公司召开的2015年度股东大会审议通过了《关于2015 年度利润分配方案的

议案》，公司以股权登记日的总股本为基数，向全体股东每10股派发现金股利2.5元（含税），同

时，公司以股权登记日总股本为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。转股后，公司

总股本增加至21836.6万股。公司2015年度利润分配及资本公积转增方案已于2016年6月实施完毕。